[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.04.2014 г.                                                                                                             № 12
Об отчете Главы Администрации
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской

области о результатах его деятельности
за 2013 год

Заслушав и обсудив представленный Главой Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности за 2013 год, Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Главы Администрации Слободского района Смоленской области Заварзиной Галины Владимировны о результатах своей деятельности за 2013 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Заварзиной Галины Владимировны за 2013 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                              Т.Д. Очкань

Уважаемые депутаты, приглашенные и жители поселения!

В соответствии c действующим федеральным законодательством — Главы Администраций  сельских поселений ежегодно должны отчитываться перед населением о проделанной работе  за прошедший год. Такие отчеты в нашем поселении проводятся ежегодно и сегодня вашему вниманию представляется отчет Главы Администрации о работе в прошедшем 2013 году.

За 2013 год Администрация поселения подготовила и вынесла 48 вопроса по основным направлениям деятельности на Совет депутатов. Обнародовано 24 НПА. За 2013 год  органами прокуратуры было опротестовано 6 НПА, выдано 5 представлений.
В соответствии с утвержденным бюджетом его доходная часть на 2013 год была утверждена Советом депутатов в сумме  1386683,60 рублей.

Поступления собственных доходов в 2013 году были запланированы в сумме 110100,00 рублей, при фактическом исполнении бюджета по собственным доходам в 2012 году 88990,99 рублей.

Собственные доходы складывались из следующих поступлений:

- налог на доходы физических лиц – 29200,00 руб. Основными плательщиками данного вида налога являются предприятия, зарегистрированные на территории поселения – ФГУП СПБ Инженерно-технический Центр, Агеевщинский ФАП, Администрация поселения.

- налог на имущество физических лиц – 60500,00руб.

- земельный налог – 16600,00 руб.

- арендная плата за земли – 3800,00 руб.

Кроме того планировались

- Дотации из областного фонда финансовой поддержки – 1240800,00 руб.

- Дотации из районного фонда финансовой поддержки – 24283,60 руб.

- Финансирование на работу военно-учетного стола в поселении, где отсутствуют военные комиссариаты (ВУС) планировалась в сумме 11500,00 руб.

В течение 2013 года Администрация поселения работала над наполнением доходной части бюджета. Анализировалось поступление налогов в бюджет поселения, отрабатывались списки должников по всем видам налогов, отчисления от которых поступают в бюджет поселения. Оказывалась помощь налоговой инспекции по сбору налогов работниками Администрации с выездом в населенные пункты поселения.

По данным налоговой инспекции на 1 января 2014 г. недоимка по налогу физических лиц составляет —23209,08 рублей. Совместная с налоговой инспекцией работа по сбору недоимки по налогам в 2014 году будет продолжена.

По собственным доходам бюджет 2013 года был исполнен на 100,16 % в сумме 29469,30 руб.

- налог на доходы физических лиц – исполнение составило 100,92% в сумме 26651,90 рубль.

- имущественный налог - исполнение составило 101 % в сумме 61102,13 рублей.

- земельный налог – исполнение составило 106,8% в сумме 17735,22 рублей.

- аренда земельных участков – исполнение составило 104,2 % в сумме 3959,35 рублей.

По доходам из областного и районного фондов финансовой поддержки и по доходам на финансирование на работу военно-учетного стола в поселении, где отсутствуют военные комиссариаты (ВУС)  бюджет исполнен на 100 % в сумме 1276583,60 рублей.

Поступившие доходы позволили профинансировать следующие расходы бюджета на 99,47 % в сумме 1391286,49 рублей:

- расходы на содержание общегосударственных вопросов выполнены на 100,23 %  в сумме 1245396,49 рублей;

- расходы по национальной обороне (первичны воинский учет) выполнены на 100 %  в сумме 11500,00 рублей;
- расходы на дорожное хозяйство выполнены на 100 %  в сумме 53925,50 рублей;

- расходы по благоустройству (в т.ч.  по уличному освещению)  выполнены на 77,97 %  в сумме 36353,22 рубля;

- расходы на социальное обеспечение (пенсия)  выполнены на 100 %  в сумме 44111,28 рублей.

Администрация Слободского сельского поселения размещает в сети Интернет на сайте Администрации поселения  информацию о своей деятельности и деятельности Совета депутатов, а также на страницах газеты «Поречанка».

Не смотря на финансовые трудности по наполнению бюджета в течение года и неравномерное поступление финансовых средств, исходя из имеющихся финансовых возможностей, Администрация поселения исполняла полномочия, возложенные на неё Уставом поселения и федеральными законами.

Администрация поселения с ранней весны до поздней осени занималась ликвидацией несанкционированных свалок на территории поселения. В 2014 году также необходимо активизировать работу по сбору и вывозу мусора в поселении.

Для очистки от снега дорог в зимнее время, проездов в населенных пунктах привлекалась по договорам  специальная техника частных лиц и техника МУП «Янтарь». На эти цели в 2013 г. было направлено 43925,5 руб.

Прием граждан, работа с их устными и письменными заявлениями и обращениями осуществлялась специалистами Администрации.

В заключении хотелось бы поблагодарить депутатов Совета депутатов Слободского сельского поселения за взаимопонимание и взаимодействие в решении вопросов местного значения, в решении вопросов развития поселения.